
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Β’ Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΧΩΡΣ/ 
9376/71/28-01-2020 απόφασης των Υφυπουρ-
γών Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Σύσταση και 
συγκρότηση της Επιτελικής Επιτροπής Συντονι-
σμού και Παρακολούθησης της εκπόνησης του 
Ειδικού Χωροταξικού Πλαισίου για τις Ορυκτές 
Πρώτες Ύλες» (Β’ 465).

2 Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείου της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων για το σχολι-
κό έτος 2024 - 2025.

3 Καθορισμός μέγιστου αριθμού αδειών Ε.Δ.Χ. αυ-
τοκινήτων κατά Διοικητική Mονάδα - Έδρα Ε.Δ.Χ. 
καθώς και επιμερισμός των αδειών αυτών ανά 
έδρα και κατηγορία (ΤΑΞΙ  - ΕΙΔΜΙΣΘ  - ΕΙΔΜΙΣΘ 
ΑμΕΑ - ΕΙΔΜΕΤ) της Π.Ε. Τρικάλων.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και τις ημέρες αργίας ως επίσης σε απο-
γευματινή και νυκτερινή βάρδια για υπαλλήλους 
του Δήμου Ξυλοκάστρου-Ευρωστίνης για το
β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/61144/30 (1)
Β’ Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΧΩΡΣ/ 

9376/71/28-01-2020 απόφασης των Υφυπουρ-

γών Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Σύσταση και 

συγκρότηση της Επιτελικής Επιτροπής Συντονι-

σμού και Παρακολούθησης της εκπόνησης του 

Ειδικού Χωροταξικού Πλαισίου για τις Ορυκτές 

Πρώτες Ύλες» (Β’ 465). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 

Α’ 45).

2. Τον ν. 4447/2016 «Χωρικός Σχεδιασμός - Βιώσιμη 
Ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 241) και κυρίως την 
παρ. 2α του άρθρου 5.

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

5. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

6. Το π.δ. 90/2018 «Αρμόδια διοικητικά όργανα, διαδι-
κασίες και προθεσμίες έγκρισης, αναθεώρησης και τρο-
ποποίησης των πλαισίων και σχεδίων του συστήματος 
χωρικού σχεδιασμού του ν. 4447/2016 (Α’ 241), καθώς 
και ειδικότερο περιεχόμενο αυτών» (Α’ 162).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Την υπ’ αρ. 74103/5569/08.07.2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 4408).

9. Την υπ’ αρ. 74104/5570/08.07.2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας, Αλεξάνδρα Σδούκου» (Β’ 4408).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΧΩΡΣ/62500/847/ 
17.06.2022 (ορθή επανάληψη στις 14.07.2022) (ΑΔΑ: 
6ΗΒ54653Π8-ΘΟ4) απόφαση «Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΧΩΡΣ/9376/71/28-01-2020 (Β’ 465) από-
φασης των Υφυπουργών Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
για την “Σύσταση και συγκρότηση της Επιτελικής Επι-
τροπής Συντονισμού και Παρακολούθησης της εκπόνη-
σης του Ειδικού Χωροταξικού Πλαισίου για τις Ορυκτές 
Πρώτες Ύλες”» (Β’ 3223). 

11. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΡΓΓΧΣΑΠ/4098/163/ 
15-01-2024 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Χωρικού 
Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλλοντος του ΥΠΕΝ με 
θέμα «Αντικατάσταση μελών στην Επιτελική Επιτροπή 
συντονισμού και παρακολούθησης της μελέτης για την 
αξιολόγηση και αναθεώρηση του Ειδικού Χωροταξικού 
Πλαισίου για τις Ορυκτές Πρώτες Ύλες».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3417

35121



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35122 Τεύχος B’ 3417/13.06.2024

12. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΡΓΓΧΣΑΠ/13081/662/ 
06-02-2024 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Χωρικού 
Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλλοντος του ΥΠΕΝ με 
θέμα «Αντικατάσταση μελών στην Επιτελική Επιτροπή 
συντονισμού και παρακολούθησης της μελέτης για την 
αξιολόγηση και αναθεώρηση του Ειδικού Χωροταξικού 
Πλαισίου για τις Ορυκτές Πρώτες Ύλες».

13. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΡΓΓΧΣΑΠ/11006/527/ 
31-01-2024 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Ενέργειας 
και Ορυκτών Πρώτων Υλών του ΥΠΕΝ με θέμα «Αντικα-
τάσταση μελών σε Επιτελικές Επιτροπές ΥΠΕΝ/Γρ/ΓΓΕΟ-
ΠΥ/4105/107 & ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΕΟΠΥ/4104/106».

14. To υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΡΓΓΧΣΑΠ/17059/912/ 
15-02-2024 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Χωρικού 
Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλλοντος του ΥΠΕΝ με 
θέμα «Αντικατάσταση μελών στις Επιτελικές Επιτροπές 
συντονισμού και παρακολούθησης των μελετών για την 
αξιολόγηση και αναθεώρηση των Ειδικών Χωροταξικών 
Πλαισίων για τις Ορυκτές Πρώτες ’Υλες, τον Τουρισμό 
και τη Βιομηχανία».

15. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΡΓΓΧΣΑΠ/37791/2058/ 
08-04-2024 έγγραφο της Προέδρου του Νομικού Συμ-
βουλίου του Κράτους με θέμα «Απάντηση σε αίτημα 
ορισμού λειτουργών του Ν.Σ.Κ. για συμμετοχή τους σε 
Επιτροπές».

16. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΡΓΓΧΣΑΠ/13872/719/ 
07-02-2024 έγγραφο της Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών 
και Μεταλλευτικών Ερευνών (ΕΑΓΜΕ) με θέμα «ΟΡΙΣΜΟΣ 
ΕΚΠΡΟΣΩΠΩΝ ΤΙΣ Ε.Α.Γ.Μ.Ε.».

17. Την ανάγκη εκπόνησης του Ειδικού Χωροταξικού 
Πλαισίου για τις Ορυκτές Πρώτες Ύλες.

18. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Α. Το άρθρο 1 της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΧΩΡΣ/9376/71/ 
28-01-2020 απόφασης των Υφυπουργών Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας για την «Σύσταση και συγκρότηση της Επι-
τελικής Επιτροπής Συντονισμού και Παρακολούθησης 
της εκπόνησης του Ειδικού Χωροταξικού Πλαισίου για τις 
Ορυκτές Πρώτες Ύλες» (Β’ 465) με ΑΔΑ: ΨΕΟΗ4653Π8-
8Φ7 όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΧΩΡΣ/62500/847/17.06.2022 απόφαση (Β’ 3223) (Διορ-
θώσεις Σφαλμάτων Β’4029) με ΑΔΑ: 6ΗΒ54653Π8-ΘΟ4 
τροποποιείται ως εξής:

«1. Σύσταση Επιτελικής Επιτροπής Συντονισμού και 
Παρακολούθησης της εκπόνησης του Ειδικού Χωροτα-
ξικού Πλαισίου για τις Ορυκτές Πρώτες Ύλες.

1.1. Συστήνεται Επιτελική Επιτροπή Συντονισμού και 
Παρακολούθησης της μελέτης για την αξιολόγηση και 
αναθεώρηση του Ειδικού Χωροταξικού Πλαισίου για τις 
Ορυκτές Πρώτες ύλες, όπως προβλέπεται στο άρθρο 5 
του ν. 4447/2016, η οποία αποτελείται από εκπροσώ-
πους του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας και 
συγκροτείται από:

α) Τον Γενικό Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού και 
Αστικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας, Ευθύμιο Μπακογιάννη ως Πρόεδρο, 
ο οποίος θα αναπληρώνεται από την Αυγή Βάσση, με-
τακλητή υπάλληλο στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα 
Χωρικού Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλλοντος ΥΠΕΝ,

β) τον συνεργάτη του γραφείου της Γενικής Γραμματέα 
Ενέργειας και Ορυκτών Πρώτων Υλών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας Ελευθέριο Βασιλειάδη, 
ο οποίος θα αναπληρώνεται από την Αλεξία Μυλωνά, συ-
νεργάτη του γραφείου της Γενική Γραμματέα Ενέργειας 
και Ορυκτών Πρώτων Υλών του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας

γ) εκπροσώπους του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, ως εξής:

- Τον Πέτρο Τζεφέρη, Προϊστάμενο της Γενικής Δι-
εύθυνσης Ορυκτών Πρώτων Υλών, με αναπληρώτρια 
την Κυριακή Κονταράτου, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Τεκμηρίωσης - Παρατηρητήριο Μεταλλευτικών και Λα-
τομικών Δραστηριοτήτων,

- τον Αλέξανδρο Κουλίδη, αναπληρωτής Προϊστάμε-
νος της Γενικής Διεύθυνσης Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 
με αναπληρώτρια την Παρασκευή Ξένου, Προϊσταμένη 
του Τμήματος Χωρικών Σχεδίων, Τουριστικού και Κτιρι-
ακού Τομέα και Υποδομών Ζωικής Παραγωγής

- την Ευφροσύνη Βαρβιτσιώτη, Προϊσταμένη της Διεύ-
θυνσης Ανάπτυξης και Πολιτικής, με αναπληρώτρια την 
Διαμαντούλα Λάμπου Προϊσταμένη του Τμήματος Ανά-
πτυξης και Ανάλυσης Πολιτικών Ορυκτών Πρώτων Υλών,

- τον Ιωάννη Ζαφειράτο, Προϊστάμενο της Διεύθυν-
σης Μεταλλευτικών, Ενεργειακών και Βιομηχανικών 
Ορυκτών, με αναπληρωτή τον Βασίλειο Γεωργογιάννη, 
Προϊστάμενος του Τμήματος Μεταλλευτικών και Ενερ-
γειακών Ορυκτών,

- τον Σπυρίδωνα Τζίμα, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Λατομείων Μαρμάρων και Αδρανών Υλικών, με αναπλη-
ρωτή τον Ηλία Μπάρτζο, Προϊστάμενος του Τμήματος 
Λατομείων Μαρμάρων και Φυσικών Λίθων,

- τον Κωνσταντίνο Δημόπουλο, Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωρικού Σχεδιασμού, με αναπλη-
ρώτρια την Ελένη Διαμαντοπούλου, Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Σχεδιασμού, Μητροπολιτικών, Αστικών και 
Περιαστικών Περιοχών,

- την Ελένη Χολέβα, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Χωροταξικού Σχεδιασμού, με αναπληρώτρια την Ζωή 
Δεδούση, Προϊσταμένη του Τμήματος Ειδικών Χωρο-
ταξικών Πλαισίων,

δ) εκπρόσωπο της Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και 
Μεταλλευτικών Ερευνών, (ΕΑΓΜΕ):

- Τον Κωνσταντίνο Λασκαρίδη, Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Ορυκτών Πόρων και Μεταλλευτικής (ΔΟΠΜΕ), με 
αναπληρωτή τον Μηχ. Μετ.-Μεταλλουργό Χαράλαμπο 
Ζωγραφίδη. 

1.2. Επιπλέον των μελών της επιτροπής, στις συνεδρι-
άσεις της παρίστανται, χωρίς να έχουν δικαίωμα ψήφου:

α) Τα μέλη της ομάδας επίβλεψης του μελετητικού έργου 
του Ειδικού Χωροταξικού Πλαισίου για τις Ορυκτές Πρώτες 
Ύλες, τα οποία ορίζονται από τη Διεύθυνση Χωροταξικού 
Σχεδιασμού (Διευθύνουσα Υπηρεσία του έργου), σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 183 του ν. 4412/2016.

β) Ως εμπειρογνώμονας που έχει επιδείξει ερευνητικό 
ή/και διοικητικό έργο σε συναφή αντικείμενα που θα 
συμβάλλει με την τεχνογνωσία/εμπειρία του στο έργο 
της Επιτροπής, ο Ανέστης Γουργιώτης, Αναπληρωτής 
Καθηγητής Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35123Τεύχος B’ 3417/13.06.2024

1.3. Τα μέλη της Επιτροπής αναπληρώνονται μόνο σε 
περίπτωση απουσίας ή κωλύματός τους. 

1.4. Στις συνεδριάσεις της επιτροπής μπορούν επίσης 
να παρίστανται, μετά από πρόσκληση του Προέδρου, 
ειδικοί επιστήμονες και εμπειρογνώμονες, στελέχη των 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας, καθώς και στελέχη άλλων Υπουργείων, της Περιφέ-
ρειας, φορέων, οργανισμών ή οργανώσεων προκειμένου 
να παρέχουν πληροφορίες ή γνώμη επί των θεμάτων της 
ημερήσιας διάταξης.

1.5. Η Επιτροπή δεν είναι αμειβόμενη.»
Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΧΩΡΣ/ 

9376/71/28-01-2020 κοινή απόφαση των Υφυπουργών 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας για την «Σύσταση και συ-
γκρότηση της Επιτελικής Επιτροπής Συντονισμού και 
Παρακολούθησης της εκπόνησης του Ειδικού Χωροτα-
ξικού Πλαισίου για τις Ορυκτές Πρώτες Ύλες» (Β’ 465) με 
ΑΔΑ: ΨΕΟΗ4653Π8-8Φ7, όπως τροποποιήθηκε με την η 
υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΧΩΡΣ/62500/847/17.06.2022 από-
φαση (Β’ 3223) (Διορθώσεις Σφαλμάτων Β’4029) (ΑΔΑ: 
6ΗΒ54653Π8-ΘΟ4). 

Γ. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Ιουνίου 2024

O Υπουργός 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

O Υφυπουργός  Η Υφυπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΣΔΟΥΚΟΥ 

Ι

   Αριθμ. Φ31/1721 (2)
Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείου της Περι-

φερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευ-

τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων για το 

σχολικό έτος 2024 - 2025. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ. 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2986/2002 (Α’ 24).
2. Την υπό στοιχεία Φ12/530/62626/Γ1/2-6-2011 

(Β’ 1345) υπουργική απόφαση.
3. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 

υπουργική απόφαση με θέμα «Τοποθέτηση Περιφερει-
ακών Διευθυντών Εκπαίδευσης».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 375 του ν. 4957/2022 με 
θέμα «Παράταση της θητείας και άσκησης καθηκόντων 
Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» (Α’ 141).

5. Την υπό στοιχεία Φ7/50399/Δ1/16-05-2024 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού με θέμα «Ενέργειες προγραμματισμού του 
εκπαιδευτικού έργου των Νηπ/γείων για το σχολικό έτος 
2024-2025».

6. Το άρθρο 11 του ν. 1966/1991 (Α΄ 147) και ιδίως την 
παρ. 7 αυτού.

7. Την παρ. 2 του άρθρου 204 του ν. 4610/2019 (Α΄ 70).
8. Το υπ’ αρ. 1914/09-04-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  Κεφαλληνίας.
9. Τη χωρίς επιβάρυνση με έξοδα του κρατικού προϋ-

πολογισμού, αποφασίζουμε:
Αναστέλλουμε τη λειτουργία του Νηπιαγωγείου Καρ-

δακάτων Κεφαλληνίας για το σχολικό έτος 2024-2025, 
λόγω μηδενικού αριθμού αιτήσεων εγγραφών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Κέρκυρα, 7 Ιουνίου 2024 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 263374 (3)
Καθορισμός μέγιστου αριθμού αδειών Ε.Δ.Χ. αυ-

τοκινήτων κατά Διοικητική Mονάδα - Έδρα Ε.Δ.Χ. 

καθώς και επιμερισμός των αδειών αυτών ανά 

έδρα και κατηγορία (ΤΑΞΙ - ΕΙΔΜΙΣΘ - ΕΙΔΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ - ΕΙΔΜΕΤ) της Π.Ε. Τρικάλων.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (Α’ 222).

3. Την υπ’  αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχτηκαν 
ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας για την περίοδο από 01.01.2024 
έως 31.12.2028.

4. Τις διατάξεις του ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρο-
νικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 82) και ειδικότερα το ΜΕΡΟΣ Β’/Κε-
φάλαιο Β’ «Καθορισμός όρων, προϋποθέσεων και διαδι-
κασίας παραχώρησης νέων αδειών κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. 
αυτοκινήτων» και ιδίως το άρθρο 85 αυτού.

5. Την υπ’ αρ. 273/2012 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Θεσσαλίας «Νέες διοικητικές μονάδες των 
επιβατικών δημόσιας χρήσης (ΕΔΧ) (ΤΑΧΙ) της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Τρικάλων» (Β’ 3458).

6. Την υπό στοιχεία Α 20534/1646/2012 (ΑΔΑ: Β49Λ1-
ΣΟΤ) εγκύκλιο του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων «Κοινοποίηση διατάξεων του ν. 4070/2012 
«Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, 
Δημοσίων Έργων κι άλλες διατάξεις» (Α’ 82) και διευ-
κρινίσεις επ’ αυτών αναφορικά με θέματα Επιβατηγών 
Δημόσιας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυτοκινήτων».

7. Την υπό στοιχεία Α 24679/2067/2012 (ΑΔΑ: Β4ΛΒ1-
9ΩΓ) εγκύκλιο του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων «Διευκρινίσεις επί των διατάξεων του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35124 Τεύχος B’ 3417/13.06.2024

ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, 
Μεταφορών, Δημοσίων Έργων κι άλλες διατάξεις» (Α’ 82) 
αναφορικά με θέματα Επιβατηγών Δημόσιας Χρήσης 
(Ε.Δ.Χ.) αυτοκινήτων».

8. Την υπό στοιχεία Α 28480/2481/2015 (ΑΔΑ: ΒΕΥΥ1-
ΩΣΑ) εγκύκλιο του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνι-
στικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Δι-
ευκρινίσεις επί των διατάξεων του ν. 4070/2012 (Α’ 82) 
αναφορικά με θέματα λειτουργίας των Επιβατηγών Δη-
μόσιας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυτοκινήτων».

9. Την υπό στοιχεία οικ. Α 49536/4711/2012 υπουργική 
απόφαση «Διαδικασία ηλεκτρονικής κλήρωσης για τη 
χορήγηση νέων αδειών κυκλοφορίας Επιβατηγών Δη-
μόσιας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυτοκινήτων (ΤΑΞΙ και ΕΙΔΜΙΣΘ) 
κατά τα οριζόμενα στον ν. 4070/2012 (Α’ 82)» (Β’ 3557).

10. Την υπό στοιχεία οικ. Α 3557/141/2019 (ΑΔΑ: 
Ψ52Φ465ΧΘΞ-23Α) εγκύκλιο του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών «Διευκρινίσεις επί της διαδικασίας 
αδειοδότησης Επιβατηγών Δημοσίας Χρήσης (ΕΔΧ) αυ-
τοκινήτων σύμφωνα με τον ν. 4070/2012 (Α’ 82)».

11. Το υπό στοιχεία Α 4304/207/29-1-2019 έγγραφο 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

12. Την υπ’ αρ. 9/2024 γνώμη της Επιτροπής της παρ. 3 
του άρθρου 85 ν. 4070/2012 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
που συγκροτήθηκε με την υπ’ αρ. 141729/17.03.2024 
(ΑΔΑ: ΨΕ1Χ7ΛΡ-ΜΔΜ) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Θεσσαλίας όπως διατυπώνεται στην από 17.03.2024 
συνεδρίαση της.

13. Την υπό στοιχεία 2846/Β4 - 461/21.04.2023 από-
φαση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής με θέμα «Αποτε-
λέσματα της Απογραφής Πληθυσμού - Κατοικιών έτους 
2021, που αφορούν στο Μόνιμο Πληθυσμό της Χώρας» 
(Β’ 2802/2023).

14. Την ανάγκη καθορισμού του μέγιστου αριθμού 
αδειών Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων κατά Διοικητική Mονάδα - 
Έδρα Ε.Δ.Χ. καθώς και επιμερισμού των αδειών αυτών 
ανά έδρα και κατηγορία (ΤΑΞΙ  - ΕΙΔΜΙΣΘ  - ΕΙΔΜΙΣΘ 
ΑμΕΑ - ΕΙΔΜΕΤ) για την Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων.

15. Τον υφιστάμενο αριθμό αδειών ΕΔΧ αυτοκινήτων 
ανά Διοικητική μονάδα - έδρα και κατηγορία (ΤΑΞΙ - ΕΙΔ-
ΜΙΣΘ - ΕΙΔΜΙΣΘ ΑμΕΑ - ΕΙΔΜΕΤ), όπως έχει διαμορφωθεί 
σήμερα στην Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων.

16. Τις σύγχρονες μεταφορικές ανάγκες του επιβα-
τικού κοινού της Π.Ε. Τρικάλων σε συνδυασμό με τις 
επικρατούσες συγκοινωνιακές συνθήκες (δομή συγκοι-
νωνιακού ιστού, βαθμός καλύψεως των μεταφορικών 
αναγκών από τα μέσα μαζικής μεταφοράς, δυνατότητας 

μεταφοράς με ιδιωτικά μέσα, συγκοινωνιακή επιβά-
ρυνση κ.λπ.).

17. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, αποφασίζουμε: 

1. Καθορίζουμε τον μέγιστο αριθμό αδειών ΕΔΧ αυ-
τοκινήτων με επιμερισμό κατά κατηγορία (ΤΑΞΙ - ΕΙΔ-
ΜΙΣΘ - ΕΙΔΜΙΣΘ ΑμΕΑ - ΕΙΔΜΕΤ) ανά Έδρα - Διοικητική 
Μονάδα της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων μετά την 
εφαρμογή του μαθηματικού τύπου Α = [(Π+Πν)/1000]*Σi, 
όπως περιγράφεται με τους αντίστοιχους υπολογισμούς, 
στον πίνακα του Παραρτήματος, το οποίο αποτελεί ανα-
πόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.

2. Οι υπολογισμοί στον πίνακα του Παραρτήματος για 
την Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων τελούν υπό τις πα-
ραδοχές και παραμέτρους, που προτείνει η γνωμοδοτική 
Επιτροπή της παρ. 3 του άρθρου 85 του ν. 4070/2012 
κατά την από 17.03.2024 συνεδρίασή της.

3. Ο μέγιστος αριθμός αδειών κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. 
αυτοκινήτων ανά έδρα ευρίσκεται από τον ακόλουθο 
μαθηματικό τύπο: Α = {(Π+Πν)/1000}*Σi όπου:

- Π μόνιμος πληθυσμός της έδρας σύμφωνα με την 
απογραφή του 2021 της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής

- Πν =0 (Εγκύκλιος Διεύθυνσης Επιβατικών Μεταφο-
ρών με αριθμό Α20534/1646/04.05.12)

- Σ i=1,5 όπως προβλέπεται στην παρ. 2 του άρθρου 85 
του ν. 4070/2012

Οι υπολογισμοί για τον επιμερισμό των αδειών ΕΔΧ 
ανά κατηγορία (ΤΑΞΙ - ΕΙΔΜΙΣΘ - ΕΙΔΜΙΣΘ ΑμΕΑ - ΕΙΔ-
ΜΕΤ) και Έδρα - Διοικητική μονάδα έχουν γίνει λαμβά-
νοντας υπόψη τα αναφερόμενα στοιχεία.

Όταν από τον υπολογισμό του τύπου προκύπτουν 
δεκαδικά ψηφία, γίνεται στρογγυλοποίηση στην πλησι-
έστερη ακέραιη μονάδα, ενώ το υπόλοιπο του {Α} είναι 
οι άδειες ΤΑΞΙ.

Η χορήγηση νέων αδειών ΕΔΧ θα γίνει σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 85, 106 και 111 του ν. 4070/2012, 
της υπό στοιχεία οικ. Α/49536/4711/12 υπουργικής 
απόφασης «Διαδικασία ηλεκτρονικής κλήρωσης για 
την χορήγηση νέων αδειών κυκλοφορίας Επιβατηγών 
Δημόσιας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυτοκινήτων (ΤΑΞΙ - ΕΙΔ.ΜΙΣΘ) 
κατά τα οριζόμενα στον ν. 4070/2012 (Α’ 82)» (Β’ 3357) 
και κάθε άλλης σχετικής διάταξης.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να υποβληθεί προ-
σφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον σύμ-
φωνα με το άρθρο 227 του ν. 3852/2010.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35125Τεύχος B’ 3417/13.06.2024

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΓΙΣΤΟΥ ΑΡΙΘΜΟΥ ΑΔΕΙΩΝ Ε.Δ.Χ. ΑΝΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ (ΕΔΡΑ)

(ΑΡ. 85 Ν.4070/2012) ΚΑΙ ΕΠΙΜΕΡΙΣΜΟΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ (ΤΑΞΙ – ΕΙΔΜΙΣΘ – ΕΙΔΜΙΣΘ ΑμΕΑ - ΕΙΔΜΕΤ)

ΔΙΑΝ/ΣΕΙΣ Κατανομή μέγιστου αριθμού 
αδειών κατά κατηγορία

ΥΠΑΡΧΟΥΣΕΣ ΑΔΕΙΕΣ Ε.Δ.Χ. ΔΙΑΦΟΡΑ 
{Δ}

ΔΙ
ΟΙ
ΚΗ

ΤΙ
ΚΗ

 
Μ
ΟΝ

ΑΔ
Α 

Μ
ΟΝ

ΙΜ
ΟΣ

 Π
ΛΗ

ΘΥ
ΣΜ

ΟΣ
 

{Π
}

ΣΤ
ΟΙ
ΧΕ
ΙΑ

 
ΕΛ
ΣΤ
ΑΤ

{Π
ν}

ΣΥ
ΝΤ
ΕΛ
ΕΣ
ΤΗ
Σ 

{Σ
i}

Μ
ΕΓ
ΙΣ
ΤΟ
Σ 
ΑΡ
ΙΘ
Μ
ΟΣ

 
Ε.
Δ.
Χ.

 α
νά

 έδ
ρα

 {
Α}

ΤΑ
ΞΙ

ΕΙ
Δ.

 Μ
ΙΣ
Θ.

ΕΙ
Δ.

 Μ
ΙΣ
Θ.

 Α
Μ
ΕΑ

 Ε
ΙΔ
Μ
ΕΤ

ΤΑ
ΞΙ

ΕΙ
Δ.

 Μ
ΙΣ
Θ.

ΕΙ
.Μ
ΙΣ
Θ.

 Α
Μ
ΕΑ

ΕΙ
ΔΜ

ΕΤ

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ

1 66324 0 0 1,5 100 95 3 2 0 102 0 0 0 102 -2
2 10831 0 0 1,5 16 13 2 1 0 18 0 0 0 18 -2
3 3767 0 0 1,5 6 4 1 1 0 7 1 0 0 8 -2
4 2091 0 0 1,5 3 3 0 0 0 4 0 0 0 4 -1
5 2746 0 0 1,5 4 4 0 0 0 4 0 0 0 4 0
6 1200 0 0 1,5 2 2 0 0 0 1 0 0 0 1 1
7 1730 0 0 1,5 3 2 1 0 0 1 1 0 0 2 1
8 901 0 0 1,5 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1
9 2250 0 0 1,5 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 3
10 333 0 0 1,5 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0
11 1023 0 0 1,5 2 1 1 0 0 1 1 0 0 2 0
12 3205 0 0 1,5 5 4 1 0 0 4 0 0 0 4 1
13 448 0 0 1,5 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0
14 392 0 0 1,5 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0
15 1879 0 0 1,5 3 3 0 0 0 1 0 0 0 1 2
16 685 0 0 1,5 1 1 0 0 0 2 0 0 0 2 -1
17 747 0 0 1,5 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1
18 2202 0 0 1,5 3 3 0 0 0 1 0 0 0 1 2
19 338 0 0 1,5 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0
20 545 0 0 1,5 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0
21 954 0 0 1,5 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0
22 898 0 0 1,5 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0
23 213 0 0 1,5 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 -1
24 1503 0 0 1,5 2 2 0 0 0 3 0 0 0 3 -1
25 1195 0 0 1,5 2 2 0 0 0 1 0 0 0 1 1
26 864 0 0 1,5 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0
27 478 0 0 1,5 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0
28 310 0 0 1,5 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0
29 309 0 0 1,5 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0
30 364 0 0 1,5 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0
31 1432 0 0 1,5 2 1 1 0 0 1 1 0 0 2 0
32 5088 0 0 1,5 8 7 1 0 0 2 1 0 0 3 5
33 3542 0 0 1,5 5 4 1 0 0 2 0 0 0 2 3
35 815 0 0 1,5 1 1 0 0 0 1 1 0 0 2 -1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35126 Τεύχος B’ 3417/13.06.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίκαλα, 10 Ιουνίου 2024,

Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 534 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-

ριακές και τις ημέρες αργίας ως επίσης σε απο-

γευματινή και νυκτερινή βάρδια για υπαλλήλους 

του Δήμου Ξυλοκάστρου-Ευρωστίνης για το 

β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ-ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και 
του άρθρου 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 (Α΄ 107).

4. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπ’ αρ. οικ.2/13917/0022/17-2-2012 (Β’ 414) 
κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών.

6. Τις διατάξεις του ν. 5003/2022 (Α΄ 230).
7. Την υπ’ αρ. 2/5708/0022/24-10-2012 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών περί «Υπερωριακής Απασχό-
λησης υπαλλήλων ΙΔΑΧ».

8. Την υπ’ αρ. οικ.2/41768/0022/20.5.2014 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους περί τροποποίη-
σης παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 σχετικά με 
την υπερωριακή εργασία.

9. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση μη εξυ-
πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

10. Την υπό στοιχεία 2/1015/δεπ/5-1-2016 ερμηνευ-
τική εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, Διεύθυνση  
Εισοδηματικής Πολιτικής του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους.

11. Την υπ’ αρ. 153/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου περί καθορισμού ωραρίου λειτουργίας Υπηρεσι-
ών του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης για το έτος 2016 
και εφεξής, που εγκρίθηκε από τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(Β’ 2781).

12. Το γεγονός ότι απαιτείται υπερωριακή απογευμα-
τινή απασχόληση με αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυκτερινές ώρες, είτε προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
είτε καθ’ υπέρβαση αυτής,σε υπαλλήλους που ανήκουν 
σε Υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νόμου, όλες τις 
ημέρες του μήνα ή σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη 
βάση, του προσωπικού για την κάλυψη των παρακάτω 
αναγκών του Δήμου:

- Για την αποκομιδή των απορριμμάτων και τη συνεχή 
λειτουργία της υπηρεσίας καθαριότητας.

- Για την αντιμετώπιση έκτακτων εποχικών ή όλως 
απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών καθώς και την 
εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσιών που λει-
τουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

- Για την αποκατάσταση ζημιών οδοστρωμάτων, κτι-
ριακών εγκαταστάσεων καθώς και για την αντιμετώπιση 
καταστάσεων θεομηνιών και εκτάκτων γεγονότων και 
την αντιμετώπιση βλαβών στο δίκτυο ύδρευσης. 

- Για την γραμματειακή υποστήριξη και τήρηση πρα-
κτικών του Δημοτικού Συμβουλίου, του Ληξιαρχείου, 
σε υπαλλήλους που έχουν ορισθεί με αντίστοιχες απο-
φάσεις Δημάρχου, περί ανάθεσης καθηκόντων και των 
έκτακτων αναγκών που θα προκύψουν στις διοικητικές 
υπηρεσίες του Δήμου. 

- Για τις έκτακτες ανάγκες που θα προκύψουν στην 
υπηρεσία πρασίνου για την αντιμετώπιση καταστάσε-
ων θεομηνιών και εκτάκτων γεγονότων (χιονοπτώσεις, 
πλημμύρες, πυρκαγιές κ.λπ.), για την συντήρηση των 
πλατειών και λοιπών κοινόχρηστων χώρων του Δήμου.

- Την έλλειψη των υπαλλήλων, οι οποίοι λόγω συνταξι-
οδότησης ή μετάταξης έχουν αποχωρήσει από την Υπη-
ρεσία, δυσχεραίνει το πρόβλημα αφού ο όγκος δουλειάς 
έχει επιμεριστεί στους εναπομείναντες υπαλλήλους.

13. Ότι η δαπάνη θα πραγματοποιηθεί εντός των ορί-
ων των εγγεγραμμένων πιστώσεων και έχουν εγγραφεί 
στους Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου Ξυλοκά-
στρου-Ευρωστίνης χρήσης έτους 2024.

14. Την υπ’ αρ. 10/2024 απόφαση Δημάρχου περί «Με-
ταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογρα-
φής εγγράφων στον Γενικό Γραμματέα», αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024 για 
το μόνιμο καθώς και για το προσωπικό με σχέση εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου 
του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης:

Την εργασία με αμοιβή πέρα από τις ώρες της υπο-
χρεωτικής απασχόλησης των υπηρεσιών και κατά την 
υποχρεωτική νυκτερινή βάρδια καθώς η υπηρεσία λει-
τουργεί όλες τις ημέρες του μήνα και εικοσιτετράωρη 
βάση:

Ι) ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΩΡΕΣ:

1) ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΔΗΜΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ -  ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ

ΑΤΟΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΩΡΕΣ

Τρείς (3) ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

360

Ένα (1) ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
(ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΗΣ)

120



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35127Τεύχος B’ 3417/13.06.2024

ΑΤΟΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΩΡΕΣ

Ένα (1) ΤΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

120

Ένα (1) ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ(ΙΔΑΧ)

120

Ένα (1) ΠΕ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 120

2) ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ-ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ

ΑΤΟΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΩΡΕΣ

Έξι (6) ΥΕ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

720

Έξι (6) ΔΕ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 720

Δύο (2) ΔΕ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 240

Ένα (1) ΤΕ
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

120

ΙΙ) ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ, 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ, ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ, 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ Ή ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

1) ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

ΑΤΟΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΩΡΕΣ

Έξι (6) ΥΕ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1296

Έξι (6) ΔΕ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1296

2) ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΑΤΟΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΩΡΕΣ

Ένα (1) ΠΕ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

120

Ένα (1) ΤΕ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

120

Τρείς (3) ΔΕ
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

648

Ένα (1) ΔΕ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 216

Τρεις (3) ΔΕ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 648

Ένα (1) ΔΕ

ΔΕ ΒΟΗΘΟΣ 
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

216

3) ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΟΜΗΣΗΣ

ΑΤΟΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΩΡΕΣ

Δύο (2) ΤΕ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

240

Ένα (1) ΤΕ
ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

120

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
51.200,00 € η οποία θα βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α. του 
προϋπολογισμού του Δήμου, Οικονομικού Έτους 2024:

- Κ.Α.30.6022 και 30.6012, συνολικού ύψους 14.400,00 € 
και 3.000,00 € αντίστοιχα

- Κ.Α.10.6012.01, συνολικού ύψους 7.500,00 € αντί-
στοιχα

- Κ.Α.10.6022.01, συνολικού ύψους 1.500,00 € αντί-
στοιχα

- Κ.Α.20.6012, συνολικού ύψους 16.500,00 € αντίστοιχα
- K.A.20.6022, συνολικού ύψους 3.500,00 € αντίστοιχα
- K.A.40.6012,συνολικού ύψους 3.000,00 € αντίστοιχα
- K.A.10.6042.01,συνολικού ύψους 800,00 € αντίστοιχα
- K.A.15.6042,συνολικού ύψους 1.000,00 € αντίστοιχα
Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 

εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο καθώς και στην 
καθ’ υπέρβαση εργασία κατά τις νυχτερινές,Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες δεν μπορεί να υπερβούν τις ενενή-
ντα έξι (96) ώρες κατά περίπτωση το εξάμηνο.

Για το προσωπικό των υπηρεσιών καθαριότητας το 
ανώτατο όριο υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και κατά τις νυκτερινές 
ώρες, δεν μπορεί να υπερβαίνει τις εκατόν ογδόντα (180) 
ώρες κατά περίπτωση το εξάμηνο.

Β. Η ονομαστική κατανομή και η κατανομή κατά είδος 
εργασίας (απογευματινή, νυχτερινή,εξαιρέσιμων και Κυ-
ριακών) των ανωτέρω ωρών θα γίνεται με έκδοση βεβαί-
ωσης των αρμοδίων Προϊσταμένων και του Δημάρχου.

Γ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ξυλόκαστρο, 10 Ιουνίου 2024

Με εντολή Δημάρχου
Ο Γενικός Γραμματέας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΠΑΚΩΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35128 Τεύχος B’ 3417/13.06.2024

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02034171306240008*


		2024-06-14T12:19:08+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




